Objeto: Aquisição de 
álcool gel 70% galão de 5 litros em caráter de emergencial, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 21/2020 e plano de contingência 
e ação federal e estadual do Rio Grande do Sul para prevenção a 
infecção humana COVID-19. Valor: R$ 2.835,00 (dois mil oitocentos 
e trinta e cinco reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2020 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso IV, combinado com Art. 26, 
Parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante:

[...]

Objeto: Aquisição de jalecos descartáveis para 
uso dos profissionais de saúde, em atendimento ao Decreto Municipal 
nº 21/2020 e plano de contingência e ação federal e estadual do Rio 
Grande do Sul para prevenção a infecção humana COVID-19. Valor: 
R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia 
Contratado: Cotrase Empreendimentos Eireli ME. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra e 
material para execução de reforma na Escola Municipal Marechal 
Mascarenhas de Morais 
Valor: R$ 73.132,68 (setenta e três mil cento e trinta e dois reais e 
sessenta e oito centavos) 
Vigência: 90 (noventa) dias 
Data da assinatura: 18/03/2020. 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

pessoa juridica para prestação de serviços técnicos especializados de 
manutenção automotiva (mecânica geral) e manutenção automotiva 
(retifica de motores em geral), com fornecimento de peças, para 
ambulância do Município e SAMU.*Valor estimado para a Dispensa 
R$ 112,00 (Cento e doze reais) a hora. Base legal: art. 24 I da lei 
8.666/93. Processo Administrativo nº 9991/2020. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 

ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 2.744/2020 - REGULAMENTA CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIOS 

DECRETO Nº 2.744, de 25 de março de 2020.